
فدراسیون فوتبال 
و »دم دستی«ترین 

انتخاب ها
اعلام رسمی نام »علی دوستی مهر« 
به عنوان سرمربی جدید تیم 
ملی نونهالان )زیر 14 سال( و به 
فاصله فقط یک ماه معرفی همین 
مربی به عنوان سرمربی جدید 
تیم ملی جوانان )زیر 19 سال( 
در عین حفظ سمت قبلی اش، 
خبر از آن می دهد که فدراسیون 
فوتبال همچنان رده های سنی 
پایه را حیاتی نمی شمرد و »دم 
دستی«ترین انتخابات را در ارتباط 

با آنها انجام می دهد. 
صحبت فقط پیرامون شخص 
»دوستی مهر« نیست و از قضا او 
از شایسته ترین مربیان کشورمان 
در رده های سنی پایه به حساب 
ید اما حواس فدراسیون  می آ
فوتبال چنان متمرکز بر تیم ملی 
بزرگسالان است که حتی در 
انتخاب سرمربی جدید تیم ملی 
امید )زیر 23 سال( هم تأخیری 
عظیم داشته و قریب به یک 
سال بعد از کناره گیری مهدی 
مهدوی کیا از هدایت این تیم، 
امیدها همچنان بدون کادر فنی 
هستند و به حال خود رها شده اند 
و به واقع تیم ملی امید در حال 
حاضر وجود خارجی ندارد. این 
در شرایطی است که امیدها 
باید بزودی در مرحله مقدماتی 
فوتبال قهرمانی زیر 23 سال آسیا 
حضور یابند و در صورت پیروزی در 
مرحله نهایی آن نیز شرکت جویند 
و اهمیت سترگ این رقابت ها در 
این است که انتخابی المپیک 
2024 پاریس هم به حساب 
است  یی  جا لمپیک  ا  . ید می آ
که ایران 47 سال آزگار است به 
مرحله نهایی فوتبال آن راه نیافته و 
سیاست های به کار گرفته شده در 
قبال دوره جدید این رقابت ها هم 
حاکی از آن است که پایان دادن به 
این فترت طولانی و رنج آور و سفر 
به پاریس اگر غیرممکن نباشد، 
فقط با یک معجزه صورت پذیر 

خواهد بود.
تأخیر در معرفی مربیان تازه 
تیم های ملی »پایه« از این رو هم 
دردآور است که بعد از بی کیفیت 
تشخیص داده شدن رقابت های 
بزرگسالان کافاکاپ )جام قهرمانی 
کشورهای آسیای میانه( و ابراز 
عدم تمایل امیر قلعه نویی به 
حضور تیم ملی بزرگسالان در این 
آوردگاه نازل، پیشنهاد شرکت 
دادن تیم ملی جوانان یا امید در 
این رقابت ها مطرح شده و این 
در حالی است که تیم جوانان 
پس از حذف شدن از مسابقات 
آسیایی در بهمن ماه سال پیش 
و کنار رفتن سرمربی اش )صمد 
مرفاوی( سه، چهار ماهی است 
که وجود خارجی نداشته و نفراتش 
دور هم جمع نشده اند و وصف 
ناامیدکننده تر تیم ملی امید هم 

در سطور قبلی آمد. 
اگر همه آنچه گفتیم، نشان دهنده 
توجه ریشه ای به امورات فوتبال 
رده های »پایه« است که فبها اما 
اگر دلالت بر استمرار کم توجهی 
به این رده ها و کم لطفی مدیران 
فدراسیون به تیم های ملی این 
رده ها دارد، وای به حال ما که 
»ریشه ها« را رها کرده و »ساقه ها« 
را چسبیده ایم. ساقه هایی که به 
سبب سست بودن ریشه ها نه 
با ضربات تبر بلکه با وزش یک 
نسیم هم می شکنند و به جام 
جهانی می روند و 6 گل از انگلیس 
می خورند و یک بار دیگر در همان 
مرحله گروهی حذف می شوند. با 
این وجود نگاه سطحی بین سران 
فدراسیون همچنان به آنها است 
و نه به تیم های ملی نونهالان، 
نوجوانان، جوانان و امیدها که اگر 
به آنها به طور جدی بذل توجه شود، 
به مرور زمان تیم ملی بزرگسالان 
ما را هم به ساقه ای تنومند تبدیل 
خواهند کرد. ساقه ای که شاید 
با ضربات تبر هم خرد نشود و 

سرفرازی پیشه کند.
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سهیل مهدی:

به پیشواز لیگ قهرمانان آسیا می رویم

سهیل مهدی در مصاحبه ای در مورد هفته پایانی لیگ و تداخل مسابقات 
فصل آینده با لیگ قهرمانان آسیا و جام ملت ها گفت: »امیدوارم هفته 
پایانی هم با خیر و خوشی تمام شود و به پیشواز لیگ قهرمانان آسیا 
و جام ملت ها برویم. لیگ قهرمانان آسیا به صورت رفت و برگشت 
برگزار می شود. روزهایی از سال برخی از تیم ها در لیگ قهرمانان آسیا 
و بازیکنان بعضی از تیم ها در اردوهای تیم ملی هستند و این موارد با 

هم تداخل خواهد داشت.«

 محمد ربیعی

بازگشت به گزینه های امید

قرار بود شنبه شب جلسه ای میان مهدی تاج، حبیب کاشانی، مدیر تیم فوتبال 
امید و مسئولان کمیته ملی المپیک برگزار شود اما کاشانی نتوانست در جلسه 
یادشده شرکت کند، به همین دلیل قرار است جلسه ای امشب برگزار شود تا تکلیف 
سرمربیگری تیم امید مشخص شود. گفته می شود گزینه های نهایی محمد ربیعی و 
مجتبی حسینی هستند. این در حالی است که ربیعی سرمربی مس رفسنجان یک 

بار اعلام کرد که پیشنهاد سرمربیگری تیم امید را نپذیرفته است.

مهدی تاج

جلسه کارگروه عالی

جلسه کارگروه عالی نظارت بر مسابقات روز گذشته برگزار شد. این جلسه 
با توجه به اهمیت مسابقات هفته پایانی در تعیین تیم قهرمان و دیگر 
تیم سقوط  کننده لیگ برتر و همچنین مسابقات لیگ یک برگزار شد. در 
مورد نحوه برگزاری مطلوب تر مسابقات و همچنین نحوه برگزاری جشن 
قهرمانی احتمالی در دو استان کرمان و مازندران در پایان مسابقات لیگ 

برتر هم بحث و گفت وگو شد.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   دوشنبه    25 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7304

از چند روز قبل قضیه تمدید قرارداد 
ریکاردو ساپینتو جدی تر دنبال 
می شود و حجت الله کریمی با 
صراحت اعلام کرده که مذاکرات 
میان طرفین در حال پیگیری است. 
از طرفی سرمربی استقلال نیز 
گلایه دارد که چرا در روزهای پایانی 
فصل برای تمدید قرارداد سراغ او 

آمده اند؟! 
اینکه می خواهند با مربی که 
نتوانست عنوان قهرمانی فصل قبل 
را تکرار کند و هنوز تکلیفش در جام 
حذفی نیز مشخص نیست، ادامه 
همکاری بدهند سیاستی است که 
صحت یا اشتباه آن حداکثر تا چند 
ماه آینده مشخص خواهد شد ولی 
الان نکته مهم اینجاست که اساساً 

با کدام پول می خواهند دست به 
چنین کاری بزنند و حتی اگر ساپینتو 
را نگه داشتند، بازیکنان مورد 

نظرش را چگونه می خرند؟
  

بدهی های کلان
استقلال اگر چه توانسته تکلیف 
خود با استراماچونی را یکسره 
کند اما همچنان بدهی های بسیار 

کلانی دارد. 
احمد موسوی چند روز قبل مدعی 
شد برخلاف ادعای کادر مدیریت 
باشگاه استقلال، او هنوز هیچ پولی 
دریافت نکرده و از استقلال طلب 

میلیاردی دارد. 
ــی استقلال هم  ــان کنون ــازه بازیکن ت
چیزی حدود شش ماه است که از 
باشگاه پول نگرفته اند و الان برخی 
از آنها حتی نصف قرارداد این فصل 

خود را نیز دریافت نکرده اند. 
ین نفرات برای  بدیهی است ا
فصل آینده ابتدا تسویه حساب یا 
دریافت بخش اعظمی از مطالبات 

این فصل خود را طلب می کنند 
ه استقلال  مل باشگا و مدیرعا
بخوبی می داند کسی که در این تیم 
توپ زده باشد براحتی از تیم های 
متمول لیگ برتر پیشنهاد مطلوبی 
دریافت می کند و اگر دیر بجنبند، 
سرمایه های کنونی را از دست 

خواهند داد.
 

راهکار برای حفظ خارجی ها
حتی اگر همه بازیکنان کلیدی 
داخلی استقلال حفظ شوند باز 
هم برای نگه داشتن رافائل سیلوا و 
کوین یامگا به پول قابل  ملاحظه ای 
احتیاج است چون این دو بازیکن 
ــرای کسب درآمد از  خارجی فقط ب
کشور خود خارج شده اند و کاملاً 
طبیعی است دغدغه ها و ملاحظات 
فوتبالیست های ایرانی را نداشته 

باشند. 
آنها حرفه ای هستند و اگر پیشنهاد 
بهتری دریافت کنند یا ببینند 
بدحسابی استقلال ادامه دارد 

حتماً این تیم را ترک خواهند کرد 
ــه ای است که  ــه گون و شرایطشان ب
در همین لیگ برتر خودمان حتماً 

چند مشتری پیدا می کنند.
 

 جذب نفرات جدید
 استقلال نیازمند تقویت است و 
خود سرمربی تیم هم بخوبی این 
نکته را می داند. ریکاردو ساپینتو 
در نیم فصل خیلی تلاش کرد تا دو 
بازیکن خارجی به خدمت بگیرد اما 

این اتفاق رخ نداد. 
قطعاً اگر این باشگاه بخواهد 
در تابستان مهره های تازه نفسی 
جذب کند باید پول داشته باشد و 
این مسأله ای است که کار را دشوار 

می کند.
 

 تسویه حساب با خود 
سرمربی

از همه این موارد که بگذریم 
هم  و  رد یکا ر د  خو ستمزد  د
فوق العاده مهم است. این مربی 

ستقلال  ز ا ا الان مدت هاست 
پول نگرفته و قطعاً بدون تسویه 
حساب این فصل، برای فصل 
هد  ا نخو نیمکت  ی  و ر ه  یند  آ

نشست. 
ناگفته پیداست که او در لیگ 
بیست و سوم اگر سرمربی استقلال 
باشد حداقل 700 هزار دلار دستمزد 
می گیرد و تهیه کردن چنین مبلغی 
برای باشگاه استقلال با توجه به 
وضعیت قیمت ارز در کشور کار 

فوق العاده دشواری است. 

معجزه ای در کار نیست
عی بهتر است  در چنین اوضا
استقلالی ها حواسشان را حسابی 
جمع کنند و مراقب وعده هایی که 
به سرمربی خودشان می دهند، 
باشند چون تجربه ثابت کرده 
برای تیم های بدهکار معجزه ای 
رخ نمی دهد و استقلال از درآمد 
قل تا الان  بورس هم حدا فرا

منفعتی کسب نکرده است.

موضوع مالکیت دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس تبدیل به چالشی بزرگ 
برای جامعه ورزش کشور شده و با 
بیشتر شدن بحث ها در این زمینه، 
ابهامات و سؤالات بیشتری نیز به 

وجود می آید.
یکی از این سؤالات، زمان اعلام 
به  ه  شگا با و  د لکیت  ما تفکیک 
کنفدراسیون فوتبال آسیاست. بر 
اساس آیین نامه AFC و در بخش 
تکلیف  تعیین   ، لکیت ما نین  ا قو

مالکیت باشگاه باید 3 ماه )دقیقاً 
90 روز( پیش از ارسال مدارک به مجوز 
دهنده باشد. بر این اساس، تفسیرها 
و گمانه زنی های مختلفی پیرامون زمان 
اعلام مالکیت سرخابی ها وجود دارد. 
 AFC برخی معتقدند طبق آیین نامه
تعیین تکلیف مالکیت باشگاه ها 
باید 90 روز قبل از آخرین مهلت اعلام 
شده از سوی AFC که همان زمان آغاز 
بررسی مدارک بارگذاری شده است 
)2۵خرداد( به این نهاد اعلام می شده، 

با توجه به اینکه خود روز بیست و 
پنجم در این بازه قرار نمی گیرد، 90 روز 
پیش از تاریخ بیست و چهارم خرداد، 
روز بیست و ششم اسفند خواهد بود. 
یعنی پس از این تاریخ، هیچ مدرک 

مالکیتی پذیرفته نمی شود.
بر اساس روند کاری تعیین شده، 
ه ها در زمینه های  شگا با رک  مدا
مختلف مانند پرسنلی، زیرساختی و 
مالی در زمان های متفاوت بارگذاری 
می شوند. مدارک مالکیتی نیز بر 

این اساس باید تا تاریخ 31 فروردین 
بارگذاری می شد که این کار صورت 

گرفت.
برداشت دیگر از قانون L.03 که رئیس 
کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال ایران نیز در اعلامی رسمی به 
آن اشاره کرده بود، تاریخ 31 فروردین 
آخرین مهلت بارگذاری مدارک مالکیتی 
دو باشگاه است. بر اساس پیگیری ها 
مشخص شد این برداشت درست 
است و منظور این بند قانونی این 

است که مالکیت  باشگاه ها باید به روز 
شده و مربوط به بازه زمانی 90 روز قبل 
از ارسال مدارک باشد. یعنی مدارک 
مربوط به 91 روز قبل از 31 فروردین 
پذیرفته نیست. به این ترتیب تاریخ 
اول بهمن، مبدأ زمانی تعیین تکلیف 

مالکیتی است.
قرار است AFC روز بیست و پنجم 
سط  تو لی  رسا ا رک  ا مد د  ا خرد
فدراسیون فوتبال را بررسی و به نوعی 
راستی آزمایی کند. اکنون روند و روال 

ارسال مدارک درست دیده می شود 
و نمی توان ایرادی به آن گرفت اما 
ممکن است مانند سال گذشته نکاتی 
از مدارک ارسالی خارج شود که باعث 
محرومیت و جریمه در فوتبال ایران 
شود. البته بعید است مسئولان 
ــال و بخصوص کمیته  فدراسیون فوتب
صدور مجوز حرفه ای، به دلیل 
ــه ای که در گذشته حاصل شده  تجرب
ریسک کنند و دست به تأیید مدارک 

شبهه دار بزنند.

 zسوژه

استقلال اگر 
چه توانسته 

تکلیف خود با 
استراماچونی 
را یکسره کند 

اما همچنان 
بدهی های بسیار 

کلانی دارد. 
احمد موسوی چند 
روز قبل مدعی شد 
برخلاف ادعای کادر 

مدیریت باشگاه 
استقلال، او هنوز 

هیچ پولی دریافت 
نکرده و از استقلال 

طلب میلیاردی 
دارد. تازه بازیکنان 

کنونی استقلال 
هم چیزی حدود 

شش ماه است 
که از باشگاه پول 

نگرفته اند و الان 
برخی از آنها حتی 

نصف قرارداد این 
فصل خود را نیز 

دریافت نکرده اند

 zسوژه

ایمان گودرزی
خبرنگار

تناقض ها و کشمکش ها با وجود بارگذاری تصاویر

ابهام در تفکیک مالکیت استقلال و پرسپولیس

انبوه بدهی های پرداخت نشدهانبوه بدهی های پرداخت نشده

 استقلال با کدام پول  استقلال با کدام پول 
 به ساپینتو  به ساپینتو 
وعده می دهد؟وعده می دهد؟

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 


